2026年２月３日

各 位

会 社 名  ア イ ホ ン 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 鈴木  富雄

(コード番号 6718 東証プライム・名証プレミア )

問合せ先 管理本部経営企画部次長 伊藤 和也

（ＴＥＬ 052-228-8181）

業績予想の修正に関するお知らせ

2025 年５月８日に公表いたしました 2026 年３月期通期連結業績予想を下記の通り修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１． 通期連結業績予想の修正について（2025年４月１日～2026年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

65,400
百万円

4,500
百万円

5,000
百万円

3,700
円 銭

226.08

今回修正予想(B) 62,500 2,800 3,100 2,500 152.75

増 減 額 ( B - A ) △2,900 △1,700 △1,900 △1,200 ―

増 減 率 ( % ) △4.4 △37.8 △38.0 △32.4 ―

（ご参考）前期実績

  （2025年３月期）
63,316 3,814 4,162 3,619 221.18

（修正の理由）

2026 年３月期の業績予想につきましては、売上高は、積極的な営業活動の奏功や価格改定の影

響などにより日本国内市場の売上は増加する見込みでありますが、海外市場では関税を中心に米

国経済が不透明な中、価格改定はしたものの販売代理店の在庫抑制により当社製品の購入が控え

られ、現地通貨ベースでの売上が大幅に減少する見込みであります。この結果、売上高は前回発

表予想を下回る見込みであります。

また、利益面におきましては、期初から取り組みを進めてきた販売価格の見直しの効果が下半

期中盤から本格化してきておりますが、相対的に利益率の高い海外売上比率が減少したことや、

一段の円安の進行による外貨建の原価や経費の大幅なコストアップがあり、営業利益以下の各利

益におきまして前回発表予想を大幅に下回る見込みであることから、通期連結業績予想を修正い

たします。

なお、今回の業績予想の修正に伴う、2026年３月期の期末配当予想の変更はありません。

年間為替レートは１USドル150.95円、１タイバーツ4.69円で想定しております。

（参考：期首に想定した為替レート １USドル148円、１タイバーツ4.3円）

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後様々な要因によって実際の業績は予想数値と異なる場合があります。

以 上